& U N A p COMITE ESPECIAL OBRAS POR IMPUESTOS
PROCESO DE SELECCION N° 003-2024-OXI-UNAP

“Afio del Bicentenario, de la Consolidacién de nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas

de Junin y Ayacucho””

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 003-2024-UNAP-LEY29230

En la ciudad de lquitos, en las instalaciones de la oficina de la Unidad Ejecutora de
Inversiones de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, sito en la calle Samanes
Ocampo N° 582 - Iquitos, siendo las 15:00 horas del 15 de noviembre del afio 2024, se
reunié el Comité Especial designado mediante Resolucién Rectoral N° 0582-2023-UNAP
para la evaluacion y calificacion de la propuesta presentada por el postor a traves de los
sobres: Credenciales (sobre N° 01), Propuesta Econémica (sobre N° 02) y Propuesta
Técnica (sobre N° 03), para la seleccion de la Empresa Privada que sea la responsable del
financiamiento y ejecucion del proyecto, segun el siguiente detalle:

Codigo unico del

e N°
proyecto

Nombre del proyecto

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
GESTION INSTITUCIONAL DE LA OFICINA DE
1 2563264 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION - OTI — (DATA
CENTER) DE LA UNAP, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA-
PROVINCIA DE MAYNAS- DEPARTAMENTO DE LORETO.

1 En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y calificacion
/ de propuestas del unico postor, cumpliendo con lo requerido en las bases integradas del
" Proceso de Selecciéon N° 003-2024-UNAP-LEY29230 de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO FINANCISTA UNAP TyC & AG, conformado por las
empresas Tecnologia y Creatividad S.A.C. y Corporacion AGAPE C & N S.R.L.

1. Contenido del Sobre N° 01: CREDENCIALES

i“"EI CONSORCIO FINANCISTA UNAP TyC & AG, conformado por las empresas Tecnologia y
" ~Creatividad S.A.C.y Corporacion AGAPE C & N S.R.L. CUMPLE con lo establecido en las
! | = $ases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

N° Requisitos Legales Acreditacion Cumple / No cumple

Copia simple del documento constitutivo del Postor o de las
empresas que integran el Consocio y del documento que
acredite a los Representantes Legales en el Perl, en caso
se trate de una empresa extranjera que va a invertir en el Folio 022-089 CUMPLE
Pert. Alternativamente al documento constitutivo, se
aceptara copia del Estatuto vigente, sea de la persona
juridica o de los integrantes del Consorcio.

1.1

El Anexo N° 4-G firmado por los Representantes Legales de
los integrantes del Postor y, de ser el caso, los

Representantes Legales de los integrantes del Consorcio. Pelio 228-280 CUMPLE

1.2

Copia simple de los documentos que acrediten las
facultades del o los Representantes Legales del Postor o
Consorcio, los cuales pueden suscribir el Convenio de Folio 004-021 CUMPLE
Inversién de manera conjunta y/o indistinta.

1.3
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1.4

En el caso de Consorcio, debera presentarse
adicionalmente una Declaracion Jurada firmada por los
representantes legales que lo integran, conforme al modelo
que aparece como del Anexo N° 4-K.

Folio 002-003

CUMPLE

1.5

La relacion de Convenios y adendas suscritos con las
entidades publicas que incluya el monto total de inversion,
de corresponder.

NO CORRESPONDE

NO

Informacion Financiera

Acreditacion

Cumple / No
cumple

Los Postores o las empresas integrantes del Consorcio,
deberan presentar la Carta respecto de sus Estados
Financieros correspondientes a los Ultimos 3 ejercicios.
Adjuntar copia de la Ultima Declaracion Jurada presentada a
la Superintendencia Nacional de Administracion Tributaria
(SUNAT).

Folio 090-091

CUMPLE

Declaracion Jurada en la que el Postor indique que cuenta
con un patrimonio neto por un valor superior al monto total
de inversion referencial por S/ 13,027,149.47 (TRECE
MILLONES VEINTISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y
NUEVE CON 47/100 SOLES).

Se considera Patrimonio Neto:

a) En el caso de una persona juridica, su patrimonio neto
calculado en su Ultimo Balance General.

b) En el caso de un Consorcio, se puede considerar a la
suma de los patrimonios netos prorrateados de cada uno
de los integrantes.

Folio 092-094

CUMPLE

Carta de Presentacion de Informacion Financiera y Técnica:
Conforme al Anexo N° 4-D, firmada en original por el
Representante Legal cuyas firmas deben ser legalizadas por
Notario Publico o Juez de Paz.

Folio 092-094

CUMPLE

Contenido del Sobre N° 02:

El CONSORCIO FINANCISTA UNAP TyC & AG, conformado por las empresas Tecnologia y

Creatividad S.A.C. y Corporacién AGAPE C & N S.R.L. CUMPLE con lo establecido en las
Bases Integradas del proceso de seleccion, de acuerdo al siguiente detalle:

Porcentaje que representa la propuesta
Monto de inversion de la Monto de inversion economica sobnfeeel rr]n(i);}to de inversion
propuesta econémica referencial 44 ZOG/D)C !
S/10,330,454.18 S/10,330,454.18 100 %

A la apertura del sobre N° 2 se desprende que la propuesta econdémica es por la suma de S/
10,330,454.18 (Diez millones Trescientos Treinta Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro con
18/100 soles), siendo el monto de inversién referencial del presente proceso de seleccién de
S/ 10,330,454.18 (Diez millones Trescientos Treinta Mil Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro
con 18/100 soles), por lo que la propuesta presentada corresponde al 100 % del monto de
inversioén referencial.

Direccion: Calle Samanez Ocampo 582, Iquitos, Peru
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3. Contenido del Sobre N° 03:

El CONSORCIO FINANCISTA UNAP TyC & AG, conformado por las empresas Tecnologia y

Creatividad S.A.C. y Corporacion AGAPE C & N S.R.L. ACREDITAN a la empresa ejecutora
CONSORCIO EJECUTOR UNAP AG & TyC, cuyas empresas que lo conforman se
encuentran inscritas en el Registro Nacional de Proveedores (RNP),
experiencia, asi como del personal propuesto, segiin el siguiente detalle:

detallando su

NO

Requisitos minitos para la propuesta técnica

Acreditacion

Cumple / No
cumple

Acreditar el cumplimiento de los Requisitos
Minimos establecidos en los Términos de
Referencia. Esto podra ser a través del Postor,
por uno o mas integrantes en el caso de

| Consorcio, por una Empresa Vinculada o por

una Empresa Ejecutora especializada que sera

. jcontratada por el Adjudicatario, durante todo el

periodo de ejecucion del Proyecto. En cualquiera
de los casos la Entidad Publica verificara que
la(s) Empresa(s) Ejecutora(s) se encuentre(n)
inscritas en el Registro Nacional de Proveedores
del Organismo Supervisor de las Contrataciones
del Estado (OSCE), segun los registros que
correspondan.

Se verifico en la pagina Web del
OSCE y la empresa ejecutora
se encuentra inscrita en el
Registro Nacional de
Proveedores del Estado, se
acredita con constancia RNP
(Folio 015-017)

CUMPLE

. como

En caso se acredite el requisito a través de una

| o mas Empresas Ejecutoras, distintas a la

Empresa Privada, el Postor debe presentar el
Anexo N° 4-H (O ANEXO N° 4-l, DE
CORRESPONDER) mediante el cual manifieste
que de resultar favorecido con la Adjudicacion
de la Buena Pro, se compromete a contratar
Ejecutor(s) del Proyecto a la(s)

._L'_’;empresa(s) cuya experiencia acredito en el
. © Sobre N° 2, bajo apercibimiento de perder

i T
/automaticamente la Buena Pro en caso de

. incumplimiento.

Carta de Contratacion de la
empresa ejecutora (Anexo 4-H)
Folio 026

CUMPLE

La Empresa Ejecutora sera solidariamente
responsable con el Adjudicatario por la
prestacion de los servicios a su cargo. En este
caso, la Empresa Ejecutora y el Postor deberan
adjuntar el Anexo N° 4-J debidamente suscrito.

Declaracion Jurada (Folio 027-
027A)

CUMPLE

NO

Capacidad Técnica Profesional

Acreditacion

Cumple / No
cumple

FACTORES REFERIDOS AL POSTOR

La experiencia en ejecucion de proyectos de obras en
general ejecutados en los Ultimos 10 afios y la experiencia
en proyectos similares ejecutados en los Ultimos 10 arios.

Para lo cual el Postor debera acreditar un monto no menor a
(1) una vez referencial en proyectos generales y acreditar
un monto no menor a (1) una vez referencial para proyectos

(Folio 028-153)

Copia simple de contrato
con Acta de Recepcion

CUMPLE
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similares.

Se consideran Obras Similares; a la ejecucion de proyectos
de construccién, creacién, recuperacién, instalacion,
ampliaciéon, mejoramiento, reconstruccion, la combinacién
de alguno de los términos anteriores de proyectos de
Infraestructura en general ylo Instalaciones
Electromecanicas y/o instalacién de camaras de seguridad.

FACTORES REFERIDOS AL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO

a)

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO

a.1

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en
cuenta la experiencia del personal profesional propuesto
para la elaboracion del expediente técnico del proyecto.

Declaracion Jurada del
Personal Propuesto para la
ejecucion de la obra
(Anexo 4- L, Folio 250-251)

CUMPLE

Jefe de Proyecto
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Mecanico y/o Arquitecto y/o
Ingeniero de sistemas y/o redes.

Con Experiencia minima de 24 meses en la elaboracion y/o
actualizacion y/o reformulacién y/o supervisién de estudios
definitivos y/o expedientes técnicos de obras iguales o

¥ similares al objeto de la convocatoria; habiendo participado
““|\como JEFE DE PROYECTO Y/O JEFE DE ESTUDIO Y/O

}JEFE DE SUPERVISION DE ESTUDIO Y/O SUPERVISOR
JDE ESTUDIOS Y/O DIRECTOR DE SUPERVISION DE

'ESTUDIOS Y/O JEFE DE INGENIERIA Y/O DIRECTOR DE

INGENIERIA.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 252-262)

CUMPLE

Especialista en estructuras
Ingeniero Civil

4| Con Experiencia minima de 12 meses en la elaboracién y/o

actualizacion y/o reformulacion y/o supervision de estudios
 definitivos y/o expedientes técnicos de obras iguales o
3’}fsimilares al objeto de la convocatoria; habiendo participado
‘como  ESPECIALISTA EN  ESTRUCTURAS  Y/O
| SUPERVISOR ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 263-271)

CUMPLE

Especialista en Instalaciones Sanitarias
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Sanitario

Con Experiencia minima de 12 meses en la elaboracién y/o
actualizacién y/o reformulacion y/o supervisiéon de estudios
definitivos y/o expedientes técnicos de obras iguales o
similares al objeto de la convocatoria; habiendo participado
como ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS
Y/O SUPERVISOR ESPECIALISTA EN INSTALACIONES
SANITARIAS.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 272-282)

CUMPLE

Especialista en redes y/o Sistemas

Ingeniero de sistemas y/o Ingeniero Electrénico y/o
Ingeniero Mecénico Eléctrico y/o Ingeniero en Redes y
Comunicaciones.

Con Experiencia minima de 12 meses en la elaboracién y/o

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo

CUMPLE
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actualizacion y/o reformulacion y/o supervision de estudios
definitivos y/o expedientes técnicos de obras iguales o
similares al objeto de la convocatoria; habiendo participado
como ESPECIALISTA EN REDES Y/O SISTEMAS.

profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 283-292)

Especialista en Instalaciones Eléctricas
Ingeniero Mecanico electricista / Ingeniero Electricista

Con Experiencia minima de 12 meses en la elaboracion y/o
actualizacion y/o reformulacion y/o supervision de estudios
definitivos y/o expedientes técnicos de obras iguales o
similares al objeto de la convocatoria; habiendo participado
como ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS
Y/O SUPERVISOR ESPECIALISTA EN INSTALACIONES

/| ELECTRICA.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 293-304)

CUMPLE

' ?pv)p'

EJECUCION DE OBRA

El Postor debe presentar el Anexo N° 4-L tomando en
cuenta la experiencia del personal profesional propuesto
para la ejecucién de la obra.

Declaracién Jurada del
Personal Propuesto para la
ejecucioén de la obra
(Anexo 4- L, Folio 156)

CUMPLE

b.2

Residente General de Obra

Ingeniero Civil

Experiencia minima de 36 meses como Residente y/o
Supervisor y/o Inspector y/o Jefe de Supervision en la
ejecucion de obras de infraestructura u obras similares, que
se computa desde la colegiatura.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracién jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 157-175)

CUMPLE

Especialista en Seguridad y Salud en el trabajo
Ingeniero Civil y/o Ingeniero Ambiental/ Ingenieria de
Higiene y Seguridad Industrial e Ingenieria Industrial.

Experiencia minima de 24 meses, como: Especialista y/o
ingeniero y/o supervisor y/o jefe ylo responsable y/o
residente en: seguridad y salud ocupacional o seguridad e
higiene ocupacional o seguridad de obra o seguridad en el
trabajo o salud ocupacional o implementacion de planes de
seguridad e higiene ocupacional o en prevencion de riesgos
laborales; en la ejecucién de obras de infraestructura u
obras similares, que se computa desde la colegiatura.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracién jurada de
habilidad, constancia de
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 176-204)

CUMPLE

Especialista en redes y/o Sistemas

Ingeniero de sistemas y/o Ingeniero Electronico ylo
Ingeniero Mecanico Eléctrico y/o Ingeniero en Redes vy
Comunicaciones.

Experiencia minima de 12 meses, como: Especialista y/o
ingeniero ylo supervisor y/o jefe ylo responsable en:
Redes ylo sistemas en la ejecucion obras de
infraestructura u obras similares; que se computa desde la
colegiatura.

Carta de Compromiso del
Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
declaracion jurada de
habilidad, constancia de’
colegiatura, copia de titulo
profesional, certificados y/o
constancias de trabajo
(Folio 205-218)

CUMPLE

Direccién: Calle Samanez Ocampo 582, lquitos, Pert
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Especialista en Instalaciones Eléctricas Carta de Compromiso del
Ingeniero Mecanico electricista / Ingeniero Electricista Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
Experiencia minima de 24 meses como Especialista en declaracién jurada de
Instalaciones Eléctricas en la ejecucién de obras de habilidad, constancia de CUMPLE
infraestructura u obras similares, que se computa desde la | colegiatura, copia de titulo
colegiatura. profesional, certificados y/o

constancias de trabajo
(Folio 219-228)

Especialista en Instalaciones Sanitarias Carta de Compromiso del
Ing. Civil y/o Ing. Sanitario Personal Propuesto
(Anexo 4-M), hoja de vida,
Experiencia minima de 24 meses como Especialista en declaracion jurada de
| Instalaciones Sanitarias en la ejecucién de obras de habilidad, constancia de CUMPLE
> 1| infraestructura u obras similares, que se computa desde la | colegiatura, copia de titulo
colegiatura profesional, certificados y/o

constancias de trabajo
(Folio 229-249)

AQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO MINIMO A UTILIZAR EN LA EJECUCION DEL PROYECTO

01 andamio metalico

01 camién volquete 15 m3

01 cargador s/llantas 100-115 hp 2-2.25 yd3
01 compresora neumatica 87 hp 250-330 pcm
01 equipo de estacién total

Declaracién Jurada,
contrato de arrendamiento

01 gria de magquinarias y equipos y CUMPLE
; facturas
01 herramientas manuales (Folio 305)
01 martillo neumatico de 25 kg
AN 01 mezcladora de concreto
=% | 01 nivel topografico
/. RESULTADO DE LA EVALUACION
" Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:
RESULTADOS
SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO
FINANCISTA UNAP TyC & AG PUNTAJE
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE 100.00
Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE 100.00
Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA CUMPLE 100.00

Luego de la verificaciéon correspondiente, el Comité Especial concluye que el postor
CONSORCIO FINANCISTA UNAP TyC & AG ha cumplido con presentar todos los requisitos
exigidos en las bases integradas del proceso de seleccién, y su propuesta econdémica
asciende al monto de inversion de S/ 10,330,454.18 (Diez millones Trescientos Treinta Mil
Cuatrocientos Cincuenta y Cuatro con 18/100 soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 16:00 horas del dia 15 de noviembre del
2024.

Direccién: Calle Samanez Ocampo 582, lquitos, Per(
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